
囲

保護者 各位

令和2年3月2日

宜野湾市立大謝名小学校

校長 早日 英

(公印省略)

新型コロナウイルス感染拡大を防ぐための臨時休校について(お知らせ)

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の蔓延に対する対策として、本市においても、国、県の要請を受けて、

3月4日(水曜日)から臨時休校を実施することについては、先日お知らせしたとおりです。

保護者の皆様におかれましては、急な臨時休校措置への戸惑いや先行きが見えないことからの

不安を抱かれているものと思います。

ましてや、 6年生の保護者の皆様には、小学校生活を締めくくる卒業式の開催等についての不安

も尽きないことでしょう。

また、週末からの報道や各市町村の対応の違い、何よりも休校期間中のご家庭での子ども達の過

ごし方については、ご家庭の状況等によりまして様々な対応が求められることへの憤りさえもあることと

理解しております。

その中で、本校は、宜野湾市立学校としてできることを、市の対応方針に則して取り組んでまいり

ます。

家庭での学習については、子ども自身で取り組み、確かめ(自己採点)ができるような課題を提供

し、あらかじめ自学自習できるよう指導しております。

市のホームページに掲載されています

「新型コロナウイルス感 症による臨時休校について」 

∴ 

柵 ー 

∴一 ∴ ∴∴∴∴_書 

ー 

については、本日(2日)、市教育委員会より学校に提供いただきました裏面通知文にて対応させて

いただきます。

なお、学校での預かりを希望される場合は、保護者様による登校前の健康観察と検温をお願いい

たします。そして、学校での発症や感染症拡大防止のため、 37。 5度以上の発熱がある場合は、登

校を控えていただきますようよろしくお願いいたします。

※ 19日の卒業式や24日の修了式については、明日3日に改めてお知らせいたします。

※ 各ご家庭におかれましては、先日配布しました「健康観察シート」をご活用ください。



令和2年3月2日

保護者 各位

新型コロナウイルス感染拡大防止による臨時休校に関する低学年児童等の登校について(通知)

平素より本市の学校教育についてご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。

新型コロナウイルスの感染拡大を受け、市内小中学校等の臨時休校が3月4目より実施

されます。その際、家庭の状況等により、預かり手がいない児童について、下記の要領に

て学校で受け入れをいたします。

保護者の皆様におかれましては、条件等を確認の上、申し込みください。

記

1 受け入れ条件

② ①の児童で、午前中、学童や児童ディサービスに通っていない児童

③ ①の児童で、 4年生以上の兄弟姉妹がいない児童

④ ①の児童で、保護者や親せき等で世話できる方がいない児童

⑤ ①の児童で、熱やせきがない等、体調に異常がない児童
2 受け入れ時間等について

受け入れ時間は8時15分̃12時00分とし、以下のような学習等を行います。

○各教室でドリル学習や宿題など

○図書室での読書

3 申し込み方法

上記の内容を確認し、下記の申し込み用紙を学級担任へ明日3月3日に提出ください。
4 留意事項

※ 必ず をとり、保 者様による登校前の健康観察と 温をお願いいたします。

※休校期間中においても日本スポーツ振興センターの保険が適用されます。

リー一一一一一一一一一一一一一一

上記の条件を確認し、満たしているので、午前中の登校を希望します。

1 児童名 (

2 保護者名 [

)年( )組 氏名[

3 緊急連絡先 (


